

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 030/2010/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **030/2010/1.2/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre
 sídlo : Trieda Andreja Hlinku 1, 949 74 Nitra
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : prof. RNDr. Libor Vozár, CSc.
 IČO : 00157716
 DIČ : 2021246590

banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **030/2010/1.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110230022**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 030/2010/1.2/OPV/D01 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Pre projekty negenerujúce príjmy**3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:**

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 833 931,67€ (slovom osemstotridsaťtisíc deväťstotridsaťjeden EUR a šesťdesiatšesť eurocentov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 708 841,92 € (slovom sedemstoosemtisíc osemstoštyridsaťjedentisíc a deväťdesiatdva eurocentov) a zo ŠR do výšky 83 393,17€ (slovom osemdesiatštyritisíc trisťdeväťdesiattri EUR a sedemnásť eurocentov), čo spolu predstavuje sumu 792 235,09 € (slovom sedemstodeväťdesiatdvatisíc dvestotridsaťpäť EUR a deväť eurocentov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 41 696,58 € (slovom štyridsaťjedentisíc šesťstodeväťdesiatšesť EUR a päťdesiatosem eurocentov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(2) Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu.“

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít.“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) **Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Nitre, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

- Príloha č. 1 Rozpočet projektu
- Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít
- Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu
- Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 1 Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	117 200,00	0,00	117 200,00	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	14 766,00	0,00	14 766,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
610620 – Osobné náklady	86 472,00	0,00	86 472,00	2.1 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov a pomôcok
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 000,00	0,00	1 000,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	3 500,00	0,00	3 500,00	2.1 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov a pomôcok
631002 – Zahraničné cestovné náhrady	11 820,00	0,00	11 820,00	2.1 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov a pomôcok
633002 – Materiál Výpočtová technika	14 693,69	0,00	14 693,69	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	51 616,31	0,00	51 616,31	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	90 437,00	0,00	90 437,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
633006 – Materiál všeobecný	9 631,60	0,00	9 631,60	2.1 Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov a pomôcok
633009 – Materiál Knihy, časopisy,	5 500,00	0,00	5 500,00	2.1 Tvorba pedagogicko-

noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				didaktických materiálov a pomôcok
633013 – Materiál Softvér a licencie	4 702,07	0,00	4 702,07	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	6 700,00	0,00	6 700,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
636003 – Nájom Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	16 000,00	0,00	16 000,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	14 960,00	0,00	14 960,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	134 540,00	0,00	134 540,00	2.1 Tvorba pedagogicko- didaktických materiálov a pomôcok
637005 – Špeciálne služby	12 650,00	0,00	12 650,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
637005 – Špeciálne služby	196 005,00	0,00	196 005,00	2.1 Tvorba pedagogicko- didaktických materiálov a pomôcok
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	800,00	0,00	800,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	11 828,00	0,00	11 828,00	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	28 110,00	0,00	28 110,00	2.1 Tvorba pedagogicko- didaktických materiálov a pomôcok
CELKOVO	833 931,67	0,00	833 931,67	

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Inovácia foriem a metód kurzov teoreticko- dejinej a praktickej výučby	153 381,00	0,00	153 381,00
2.	2.1 Tvorba pedagogicko- didaktických materiálov a pomôcok	475 578,60	0,00	475 578,60
	Zariadenie a vybavenie projektu	71 012,07	0,00	71 012,07
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		132 960,00	0,00	132 960,00
Publicita a informovanosť		1 000,00	0,00	1 000,00
CELKOVO			0,00	833 931,67

Príloha č. 3 Dodatku č.2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		B1							
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					117 200,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					39 300,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	2 500	9,00	22 500,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2500 hodín. Hodinová sadzba je 9€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 1118,34/168 x 1,352 =9,00. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude komplexne dohliadať na úspešnú implementáciu projektu, propagáciu, administráciu a zúčtovanie projektu. Nezanedbateľnou úlohou je aj vedenie projektového tímu pracujúceho na projekte.	1.1, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 a 2.1	610620	osobohodina	2 400	7,00	16 800,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2400 hodín. Hodinová sadzba je 7€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 869,82/168 x 1,352 =7,00. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Osoba bude riadiť odborné aktivity v rámci projektu. Úlohou koordinátora bude zodpovedať za riadenie aktivity, jej plynulý chod, implementáciu a dosiahnutie cieľov.	1.1, 2.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					61 100,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	2 500	5,00	12 500,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2500 hodín. Hodinová sadzba je 5€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 621,30/168 x 1,352 =5,00. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou osoby bude zodpovednosť za úspešné zúčtovanie projektu, zodpovednosť za účtovníctvo projektu a žiadostí o platbu.	1.1, 2.1	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	1 000	6,00	6 000,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 1000 hodín. Hodinová sadzba je 6€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $745,56/168 \times 1,352 = 6,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude administrácia projektu, príprava spisových podkladov pre administráciu, osoba bude vykonávať pomocné administratívne a obslužné činnosti súvisiace s projektom.	1.1, 2.1	
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	2 400	3,00	7 200,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2400 hodín. Hodinová sadzba je 3€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $372,79/168 \times 1,352 = 6,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude realizácia podporných aktivít pri koordinácii projektu, výkon činnosti projektového manažéra v prípade jeho neprítomnosti, príprava podkladov pre kontrolu projektových aktivít, osoba bude vykonávať pomocné administratívne a obslužné činnosti súvisiace s projektom.	1.1, 2.1	
1.1.2.4.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	2 400	5,00	12 000,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 1000 hodín. Hodinová sadzba je 5€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $621,30/168 \times 1,352 = 5,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude realizácia pomocných administratívnych a obslužných činností súvisiacich so zúčtovaním projektu, osoba bude vykonávať pomocné administratívne a obslužné činnosti súvisiace so zúčtovaním projektu.	1.1, 2.1	

1.1.2.5	Asistent manažéra publicity	610620	osobohodina	1 000	4,00	4 000,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 1000 hodín. Hodinová sadzba je 4€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $497,04/168 \times 1,352 = 4,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude realizácia podporných aktivít pri publicite projektu, výkon činnosti manažéra publicity manažéra v prípade jeho neprítomnosti, príprava podkladových materiálov pre prvky publicity projektu.	1.1, 2.1	
1.1.2.6	Účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	2 400	6,00	14 400,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2400 hodín. Hodinová sadzba je 6€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $745,56/168 \times 1,352 = 6,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude zodpovednosť za úspešne vedené účtovníctvo projektu, osoba zodpovedná za úspešne vedené účtovníctvo projektu, zodpovednosť za účtovníctvo projektu.	1.1, 2.1	
1.1.2.7	Asistent koordinátora odbornej aktivity č. 1.1, 2.1	610620	osobohodina	1 000	5,00	5 000,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 2400 hodín. Hodinová sadzba je 5€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $621,30/168 \times 1,352 = 5,00$. Osoba je interným zamestnancom, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude realizácia podporných aktivít pri koordinácii a zabezpečovaní aktivity 1.1, 2.1 výkon činnosti koordinátora aktivity 1.1, 2.1 v prípade jeho neprítomnosti, príprava podkladových materiálov pre realizáciu aktivity 1.1, 2.1. Osoba bude vykonávať pomocné administratívne a obslužné činnosti súvisiace s koordináciou odborných aktivít projektu 1.1, 2.1.	1.1, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					16 800,00			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	1 000	4,00	4 000,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 1000 hodín. Hodinová sadzba je 4€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $497,04/168 \times 1,352 = 4,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude celková koordinácia prvkov publicity projektu, príprava jednotlivých prvkov a zabezpečenie ich súladu s požiadavkami ASFEU, úlohou manažéra bude dohliadať na publicitu a informovanosť ohľadom projektu a jeho aktivít.	1.1, 2.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	800	9,00	7 200,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 800 hodín. Hodinová sadzba je 9€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1118,34/168 \times 1,352 = 9,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude príprava a koordinácia procesu verejného obstarávania pri obstarávaní prác, tovarov a služieb v rámci projektových aktivít. Činnosťou osoby bude dohliadať a zodpovedať za verejné obstarávanie, ktoré je administratívne náročné	1.1, 2.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	800	7,00	5 600,00	Osoba bude v rámci projektu pracovať 800 hodín. Hodinová sadzba je 7€. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude aktualizácia web stránok, príprava a grafické spracovanie materiálov pre stránky, zabezpečenie funkčnosti a údržby IS. Osoba bude zodpovedná za programovanie, webstránok, údržbu informačných systémov a portálov.	1.1, 2.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					800,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	800,00	800,00	Položka obsahuje poisťné pre všetko vybavenie a zariadenie v položke 2.2, ktoré sa zakúpi prostredníctvom projektu. Vybavenie a zariadenie bude poistené proti krádeži, poškodeniu.	1.1, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					14 960,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					14 960,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	880	17,00	14 960,00	Položka obsahuje prácu manažéra monitoringu, ktorý bude pracovať na faktúru, hodinová sadzba je 17 EUR a počet osobohodín je 880. Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka. Náplňou práce bude spracovávanie priebežných a záverečnej monitorovacej správy a vykonávanie aktivít súvisiacich s monitoringom projektu, sledovanie dopadov projektu.	1.1, 2.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 000,00			

1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	250,00	250,00	Položka obsahuje výrobu a nákup 500 ks letákov pre publicitu a informovanie v jednotkovej cene 0,5 EUR. Cena bola stanovená na základe telefonického prieskumu trhu a bude upresnená po VO. Počet jednotiek je 1, ktoré boli stanovené na základe preddefinovanej jednotky zo strany ASFEU "projekt".	1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	250,00	250,00	Položka obsahuje výrobu a nákup 500 ks plagátov pre publicitu a informovanie v jednotkovej sume 0,5 EUR. Cena bola stanovená na základe telefonického prieskumu trhu a bude upresnená po VO. Počet jednotiek je 1, ktoré boli stanovené na základe preddefinovanej jednotky zo strany ASFEU "projekt".	1.1, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	500,00	500,00	Položka obsahuje výrobu a nákup 10 kusov informačných tabulí v jednotkovej sume 50 EUR, ktoré sú zamerané na publicitu a informovanie. Cena bola stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, pričom sa počítalo s označením všetkých miest realizácie projektu.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						133 960,00			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovateľného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					71 012,07			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	5	969,14	4 845,70	Položka obsahuje nákup stolných počítačov 5 kusov za jednotkovú sumu 969,14 EUR, ktoré pôjdu do novovytvorených archívov pre študentov. Položka obsahuje aj nákup reproduktorov. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1, 2.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	5	56,67	283,35	Položka obsahuje nákup software 5 kusov za jednotkovú sumu 56,67 EUR, ktoré pôjdu do počítačov. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	

2.2.3	Tlačiareň	633002	ks	8	529,27	4 234,16	Položka obsahuje nákup tlačiarne 8 kusov za jednotkovú sumu 529,27 EUR, ktoré budú slúžiť vo vzdelávacom procese. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	2.1	
2.2.4	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	2	1 079,33	2 158,66	Položka obsahuje nákup fotoaparátu 2 kusy za jednotkovú sumu 1 079,33 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.5	Skener	633002	ks	5	214,68	1 073,40	Položka obsahuje nákup skenerov 5 kusov za jednotkovú sumu 214,68 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	2.1	
2.2.6	Kamera	633004	ks	2	1 139,69	2 279,38	Položka obsahuje nákup kamery s príslušenstvom 2 kusy za jednotkovú sumu 1 139,69 EUR, ktoré budú slúžiť na nahrávanie divadelných hier a iných prác pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.7	Slúchadlá	633004	ks	2	350,00	700,00	Položka obsahuje nákup slúchadiel na kamery 2 kusy za jednotkovú sumu 350 EUR, ktoré budú slúžiť na vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.8	Mikrofón	633004	ks	2	683,00	1 366,00	Položka obsahuje nákup mikrofónov s bezdrôtovým pripojením 2 kusy za jednotkovú sumu 683 EUR, ktoré budú slúžiť na vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.9	Softvér na strih videa	633013	ks	2	750,00	1 500,00	Položka obsahuje nákup špeciálneho softvéru 2 kusy za jednotkovú sumu 750 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.10	Grafický aplikačný softvér	633013	ks	2	1 184,36	2 368,72	Položka obsahuje nákup špeciálneho softvéru 2 kusy za jednotkovú sumu 1 184,36 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.11	DVD prehrávač	633004	ks	4	152,12	608,48	Položka obsahuje nákup DVD prehrávača 4 kusy za jednotkovú sumu 152,12 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	

2.2.12	Projektor	633004	ks	2	498,00	996,00	Položka obsahuje nákup spätného projektora 2 kusy za jednotkovú sumu 498 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.13	TV	633004	ks	4	599,76	2 399,04	Položka obsahuje nákup televízora 4 kusy za jednotkovú sumu 599,76 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.14	Dataprotektor	633004	ks	4	789,00	3 156,00	Položka obsahuje nákup dataprotektorov 4 kusy za jednotkovú sumu 789 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.15	Plátno	633004	ks	1	115,43	115,43	Položka obsahuje nákup premietacieho plátna 1 kus za jednotkovú sumu 115,43 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.16	Notebook	633002	ks	4	1 124,07	4 496,28	Položka obsahuje nákup notebookov 4 kusy za jednotkovú sumu 1 124,07 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.17	Audiosystém	633004	ks	1	397,09	397,09	Položka obsahuje nákup audiosystému 1 kus za jednotkovú sumu 397,09 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.18	SWITCH	633002	ks	1	44,15	44,15	Položka obsahuje nákup SWITCH-u 1 kus za jednotkovú sumu 44,15 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.19	Osvetľovacia technika	633004	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Položka obsahuje nákup osvetľovacej techniky 25 kusov divadelných reflektorov 8500 EUR a svetelný mixpult 1500 EUR. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.20	Zvuková technika	633004	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Položka obsahuje nákup zvukovej techniky 17 kusov microportov 8500 EUR a mixpult 1500 EUR. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.21	Vybavenie pre seminárne miestnosti pre hudobno-dramatickú tvorbu	633004	projekt	1	3 820,00	3 820,00	Položka obsahuje nákup baletizolov, zrkadiel, hudobných nástrojov, baletná tyč. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	

2.2.22	Svetelná a zvuková technika pre Univerzitný tvorivý ateliér	633004	projekt	1	7 311,23	7 311,23	Položka obsahuje nákup všetkej svetelnej a zvukovej techniky pre účely Univerzitného tvorivého ateliéru, ktorá bude slúžiť na inováciu študijných programov UKF v Nitre. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	1.1	
2.2.23	Napalovačka DVD	633004	ks	9	385,00	3 465,00	Položka obsahuje nákup napalovačky na DVD 9 kusov za jednotkovú sumu 385 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	2.1	
2.2.24	Softvér na spracovanie videa	633013	ks	1	550,00	550,00	Položka obsahuje nákup softvéru na spracovanie videa 1 kus za jednotkovú sumu 550 EUR, ktoré budú slúžiť pre vzdelávací proces. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	2.1	
2.2.25	Technika na záznam predstavení	633004	projekt	1	2 844,00	2 844,00	Položka obsahuje nákup všetkej techniky na záznam predstavení a spracovanie inovácie študijných programov UKF v Nitre. Jednotková suma je 2844 EUR. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien zariadení s požadovanými parametrami od viacerých možných dodávateľov.	2.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						71 012,07			
3. Inovácia foriém a metód kurzov teoreticko-dejinnej a praktickej výučby									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						26 594,00			
3.1.1	Zodpovedná osoba za aktivitu	610620	osobohodina	536	9,00	4 824,00	Zodpovedná osoba sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 536 hodín. Hodinová sadzba je 9 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1118,34/168 \times 1,352 = 9,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.2	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	149	9,00	1 341,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 149 hodín. Hodinová sadzba je 9 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1118,34/168 \times 1,352 = 9,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	

							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 87 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.3	Odborný pracovník 2	637027	osobohodina	87	13,00	1 131,00		1.1	
							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 51 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.4	Odborný pracovník 3	637027	osobohodina	51	13,00	663,00		1.1	
							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 111 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.5	Odborný pracovník 4	637027	osobohodina	111	13,00	1 443,00		1.1	
							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 137 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.6	Odborný pracovník 5	637027	osobohodina	137	13,00	1 781,00		1.1	
							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 3 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.7	Odborný pracovník 6	637027	osobohodina	3	13,00	39,00		1.1	
							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 5 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
3.1.8	Odborný pracovník 7	637027	osobohodina	5	13,00	65,00		1.1	

3.1.9	Odborný pracovník 8	637027	osobohodina	86	13,00	1 118,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 86 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.10	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	74	7,00	518,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 74 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.11	Odborný pracovník 10	637027	osobohodina	51	13,00	663,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 51 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.12	Odborný pracovník 11	637027	osobohodina	137	5,00	685,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 137 hodín. Hodinová sadzba je 5 € cena v mieste a čase obvyklá. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.13	Odborný pracovník 12	637027	osobohodina	26	13,00	338,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 26 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	

3.1.14	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	271	7,00	1 897,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 271 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	123	5,00	615,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 123 hodín. Hodinová sadzba je 5 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $621,30/168 \times 1,352 = 5,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.16	Odborný pracovník 16	637027	osobohodina	123	4,00	492,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 123 hodín. Hodinová sadzba je 4 € obvyklá v danom mieste a čase. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	62	5,00	310,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 62 hodín. Hodinová sadzba je 5 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $621,30/168 \times 1,352 = 5,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	123	5,00	615,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 123 hodín. Hodinová sadzba je 5,00 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca, t.j. $621,40/168 \times 1,352 = 5,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane dodatkov. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	

3.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	300	6,00	1 800,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 300 hodín. Hodinová sadzba je 6 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $745,56/168 \times 1,352 = 6,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelených aktivít projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.20	Odborný pracovník 20	637027	osobohodina	26	7,00	182,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 26 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelených aktivít projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.21	Odborný pracovník 21	637027	osobohodina	26	7,00	182,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 26 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelených aktivít projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.22	Odborný pracovník 23	637027	osobohodina	1	13,00	13,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 1 hodinu. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelených aktivít projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.23	Odborný pracovník 33	610620	osobohodina	123	7,00	861,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 123 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelených aktivít projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	

3.1.24	Odborný pracovník 43	637027	osobohodina	186	13,00	2 418,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 186 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.1.25	Odborný pracovník 31	610620	osobohodina	200	13,00	2 600,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 200 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					12 650,00			
3.3.2	Odborný pracovník 32	637005	osobohodina	1 265	10,00	12 650,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu - 1265 hodín. Hodinová sadzba je 10 €. Externý pracovník bude pracovať na faktúru. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu. Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka.	1.1	
3.3.3	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.5	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					113 137,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	636001	projekt	1	6 700,00	6 700,00	Položka obsahuje prenájom priestorov na prezentáciu výsledkov projektu - muzikál, skúšky a predstavenia. Cena bola stanovená na základe telefonického prieskumu trhu. Ide o prenájom divadla, kedy cena bola stanovená: realizácia skúšky a predstavenia - 12 dni/ 7 hod/ 79,77 EUR na hod.	1.1	

3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	636003	projekt	1	16 000,00	16 000,00	Položka obsahuje prenájom osvetľovacej, ozvučovacej a projekčnej techniky, ktorá bude priamo súvisieť s inováciou študijných programov a vyučovacím procesom. Cena bola stanovená na základe telefonického prieskumu trhu. Ide o prenájom osvetľovacej techniky (12 dni/ 7 hod / 77,378 na hod. - 6499,752 Eur - prenájom ozvučovacej techniky (12 dni/ 7 hod / 77,378 na hod. - 6499,752 Eur - prenájom projekčnej techniky (12 dni/ 7 hod / 35,72 na hod. - 3000,48 Eur	1.1	
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5	Spotrebný materiál	633006	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Položka obsahuje nákup CD nosičov, DVD za účelom nahrávania divadelných predstavení na následnú distribúciu do knižníc, na katedry. Položka obsahuje ďalšie náklady na materiál, ako je papier pre archívy divadelných hier a inscenácií, aby si študenti mohli rozmnožovať naskenované divadelné hry a iný študijný materiál, obálky do kníh (na umiestnenie DVD alebo CD), ktorý súvisí priamo s odbornosťou aktivity. Cena bola stanovená na základe internetového a telefonického trhového prieskumu cien. Vzhľadom k tomu, že cieľom projektu je inovácia študijných odborov v divadelných disciplínach, zameraním sa na interaktívne aktivity (workshopy a pod.), technickým dovybavením učební divadelno-dramatickej výučby, mediálneho centra, vznikom študijných centier inscenácií a štúdiu hier, vznik archívu muzikálových inscenácií a historických a súčasných tancov a archívu kostýmov a scénických prvkov je nevyhnutnosťou nákup spotrebného materiálu, CD a DVD nosičov. Časť nakúpených DVD a CD bude po nahratí prílohou vydaných publikácií.	1.1	

						Aktivita obsahuje zorganizovanie školského muzikálu, ktorý sa pripravuje pre inováciu foriem a metód kurzov teoreticko-dejinej a praktickej výučby. Cena bola stanovená na základe internetového telefonického trhového prieskumu cien. Celá scénografia a všetky jej prvky sa stanu majetkom univerzity a prejdú do tzv. fondusu – skladu, zásoby, ktorý budú môcť študenti využívať pri ďalších bakalárskych, či diplomových projektoch (ktoré sú predpísanou súčasťou ich záverečných skúšok), ale i pri predstaveniach v Univerzitnom tvorivom ateliéri v budúcnosti. Jednotlivé prvky scénografie môžu byť využité aj pri rôznych sólových vystúpeniach, či ukážkach zo školskej muzikálovej inscenácie pri rôznych výročiach univerzity, fakulty, katedry, plesoch ako aj akciách, na ktorých bude treba kvalitne a profesionálne reprezentovať, či prezentovať UKF v Nitre. Jednotlivé scénické prvky budú tiež slúžiť v rámci vyučovacieho procesu (v rámci výučovania divadelnej tvorby: herecká tvorba, hudobno-dramatická tvorba, muzikálový, tanec, scénografia, réžia atď.) aj po skončení trvania projektu. Obsahuje tiež zorganizovanie workshopov, ktoré súvisia s aktivitou projektu. Workshopy súvisia s inováciou foriem a metód kurzov teoreticko-dejinej a praktickej výučby. Cena bola stanovená na základe internetového telefonického trhového prieskumu cien. Workshopy môžeme rozdeliť na 1. skupina: Workshopy historických divadelných poetík , 2. skupina: Workshopy súčasných divadelných poetík.		
3.4.6	Náklady na dekorácie	633006	projekt	1	60 337,00	60 337,00	1.1	
						Položka obsahuje nákup a výrobu materiálu na parochne, masky a kostýmy, atď pre muzikál, ktorý sa bude pripravovať ako inovácia v aktivite 1.1.Cena bola stanovená na základe internetového a telefonického trhového prieskumu cien. Nutnosťou inovácie študijných odborov bude aj naštudovanie školského muzikálu, ktorý bude smerovať k aktívnemu zapájaniu študentov, rozvíjať talent, schopnosti a praktické skúsenosti študentov v oblasti hudobno-dramatickej tvorby, ktorú študujú v danom odbore - uviesť muzikálovú inscenáciu so živým orchestrom, zborom a detským zborom, nakoľko na Slovensku sa dnes muzikál neuvádza v takejto samozrejmej a súčasne neopakovateľnej podobe, zviditeľniť UKF v Nitre, - obohatiť ponuku divadelných a muzikálových predstavení, - novátorským spracovaním inscenácie muzikálu osloviť najmä mladú generáciu, ako aj širokú verejnosť a tým obohatiť kultúrny život mesta Nitry.		
3.4.7	Náklady na kostýmy a masky	633006	projekt	1	16 600,00	16 600,00	1.1	

							Aktivita obsahuje zorganizovanie viacerých veľkých workshopov s témami 1. Historické poetiky a 2. Súčasné divadelné poetiky a menších hodinových (dvojhodinové) workshopov, ktoré súvisia s aktivitou projektu. Workshopy súvisia s inováciou foriem a metód kurzov teoreticko-dejiny a praktickej výučby. Cena bola stanovená na základe internetového trhového prieskumu cien. Ide o inováciu metód a foriem práce na seminárnych a prednáškových predmetoch z dejín svetového a slovenského divadla, teórie divadla, vyučovania anglického jazyka a muzikálovej hereckej tvorby. Workshopy sú dôležitou súčasťou vzdelávacieho procesu a inovovanou formou prednášok a seminárov. Priebeh a výsledok w. bude nahrávaný na video, zostih na DVD bude súčasťou publikácie, ktorá bude zaznamenávať ciele, metódy a prostriedky použité na jeho realizáciu. Mnohé w. sú náročnejšie na materiálové vybavenie, pretože pôjde o čiastočné rekonštrukcie poetik daných období. Mnohé z w. sú koncipované tak, aby pevné scénické prvky (a pod.) bolo možné využívať vo vyučovacom procese nielen počas projektu, ale aj po jeho skončení, na základe všetkých w. sa vytvorí základná báza interaktívnych vyučovacích aktivít formou divadelných prostriedkov.		
3.4.8	Workshopy	633006	projekt	1	8 500,00	8 500,00		1.1	
3.5. Podpora frekventantov						1 000,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka obsahuje ubytovanie pre 38 frekventantov projektu. Ide o 40 nocí v jednotkovej sume 25 EUR do krajín: Čechy, Poľsko, Veľká Británia, Belgicko, Maďarsko, Francúzsko, Rakúsko, Grécko. Mesta na Slovensku: Nitra, Bratislava, B. Bystrica, Prešov, Žilina, Ružomberok, Košice, Martin atď. (Presné určenie bude závisieť od aktuálnej ponuky konferencií, seminárov, workshopov a iných inšpiratívnych podujatí pre zabezpečenie kvality realizácie projektu). Cena bola stanovená na základe internetového a telefonického trhového prieskumu cien.	1.1	
3.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						153 381,00			
4. Tvorba pedagogicko-didaktických materiálov a pomôcok									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						114 582,00			
4.1.1	Zodpovedná osoba za aktivitu	610620	osobohodina	4 824	9,00	43 416,00	Zodpovedná osoba sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 4824 hodín. Hodinová sadzba je 9 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. 1118,34/168 x 1,352 =9,00. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelennej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

4.1.2	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	240	9,00	2 160,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 240 hodín. Hodinová sadzba je 9 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1118,34/168 \times 1,352 = 9,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.3	Odborný pracovník 2	637027	osobohodina	450	13,00	5 850,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 450 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.4	Odborný pracovník 4	637027	osobohodina	120	13,00	1 560,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 120 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.5	Odborný pracovník 6	637027	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 100 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu. Hodiny sa týkajú prekladateľskej činnosti.	2.1	
4.1.6	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	2 720	7,00	19 040,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 2720 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 300 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.		
4.1.7	Odborný pracovník 10	637027	osobohodina	300	13,00	3 900,00		2.1	
4.1.8	Odborný pracovník 11	637027	osobohodina	630	5,00	3 150,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 630 hodín. Hodinová sadzba je 5 € v mieste a čase obvyklá. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.9	Odborný pracovník 12	637027	osobohodina	210	13,00	2 730,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 210 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.10	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	1 230	7,00	8 610,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 1230 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.11	Odborný pracovník 16	637027	osobohodina	300	4,00	1 200,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 300 hodín. Hodinová sadzba je 4 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.12	Odborný pracovník 20	637027	osobohodina	105	7,00	735,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 105 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

4.1.13	Odborný pracovník 21	637027	osobohodina	105	7,00	735,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 105 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.14	Odborný pracovník 22	637027	osobohodina	100	13,00	1 300,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 100 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.15	Odborný pracovník 24	610620	osobohodina	342	13,00	4 446,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 342 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.16	Odborný pracovník 25	610620	osobohodina	120	13,00	1 560,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 120 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.17	Odborný pracovník 26	610620	osobohodina	60	13,00	780,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 60 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

4.1.18	Odborný pracovník 27	610620	osobohodina	45	13,00	585,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 45 hodín. Hodinová sadzba je 13 €.Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.19	Odborný pracovník 28	610620	osobohodina	75	13,00	975,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 75 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.20	Odborný pracovník 29	610620	osobohodina	90	13,00	1 170,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 90 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $11615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.21	Odborný pracovník 30	637027	osobohodina	252	13,00	3 276,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 252 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

4.1.22	Odborný pracovník 33	610620	osobohodina	310	7,00	2 170,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 310 hodín. Hodinová sadzba je 7 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $869,82/168 \times 1,352 = 7,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.23	Odborný pracovník 34	610620	osobohodina	60	13,00	780,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 60 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.24	Odborný pracovník 35	610620	osobohodina	60	13,00	780,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 60 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby hrubej mzdy zamestnanca vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca t.j. $1615,38/168 \times 1,352 = 13,00$. Osoba je interným zamestnancom UKF, bude pracovať na pracovnú zmluvu vrátane jej dodatkov. Osoba bude pracovať na TPP - trvalý pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.25	Odborný pracovník 36	637027	osobohodina	7,50	13,00	97,50	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 7,5 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.26	Odborný pracovník 37	637027	osobohodina	22	13,00	286,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitě po dobu realizácie projektu- 22 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

4.1.27	Odborný pracovník 38	637027	osobohodina	16	13,00	208,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 16 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.28	Odborný pracovník 39	637027	osobohodina	11	13,00	143,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 11 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.29	Odborný pracovník 40	637027	osobohodina	7,50	13,00	97,50	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 7,5 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.30	Odborný pracovník 41	637027	osobohodina	7,50	13,00	97,50	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 7,5 hodín. Hodinová sadzba je 13 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.1.31	Odborný pracovník 42	637027	osobohodina	107	13,50	1 444,50	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivite po dobu realizácie projektu- 107 hodín. Hodinová sadzba je 13,50 €. Táto sadzba bola vypočítaná na základe priemernej hodinovej sadzby na obdobnú činnosť vrátane odvodov zamestnávateľa a predstavuje cenu práce zamestnanca. Osoba bude pracovať na dohodu o vykonaní práce. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					15 320,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Položka obsahuje 225 tuzemských domácich služobných ciest tzv. tuzemské (domáce) = v rámci Slovenskej republiky - 27 odborných pracovníkov, ktoré súvisia s prácou na projekte. Mestá: Nitra, Bratislava, B. Bystrica, Prešov, Žilina, Ružomberok, Košice, Martin atď. (Presné určenie bude závisieť od aktuálnej situácie konferenčnej komisie).	2.1	

4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	11 820,00	11 820,00	Položka obsahuje zahraničné služobné cesty odborného personálu, ktoré súvisia s prácou na projekte. V rámci položky sa zrealizuje 38 pracovných ciest pre 11 ľudí do Čiech, Poľska, Veľkej Británie, Belgicka, Maďarsko, Francúzska, Rakúska, Grécko a z VB na Slovensko	2.1	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					186 905,00			
4.3.1	Odborný pracovník 3	637005	osobohodina	595	27,00	16 065,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu - 595 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.2	Odborný pracovník 5	637005	osobohodina	780	27,00	21 060,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 780 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.3	Odborný pracovník 6	637005	osobohodina	2 490	27,00	67 230,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 2490 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.4	Odborný pracovník 7	637005	osobohodina	630	27,00	17 010,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 630 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.5	Odborný pracovník 14	637005	osobohodina	510	27,00	13 770,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 510 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.6	Odborný pracovník 22	637005	osobohodina	600	27,00	16 200,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 600 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	
4.3.7	Odborný pracovník 23	637005	osobohodina	510	27,00	13 770,00	Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 510 hodín. Hodinová sadzba je 27 €. Pracovník bude pracovať podľa autorského zákona. Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.	2.1	

							Odborný pracovník sa bude zúčastňovať na aktivitách po dobu realizácie projektu- 2180 hodín. Hodinová sadzba je 10 €. Externý pracovník bude pracovať na faktúru.Náplňou práce zamestnanca bude odborná činnosť v rámci pridelenej aktivity projektu v súlade s popisom v rámci personálnej matice projektu.Pracovník bude pracovať na zmluvu podľa Obchodného zákonníka.		
4.3.8	Odborný pracovník 32	637005	osobohodina	2 180	10,00	21 800,00		2.1	
4.3.9	Vývoj portálu		osobohodina		0,00	0,00			
4.3.10	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.11	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					153 271,60			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	134 540,00	134 540,00	Položka obsahuje tlač a grafické spracovanie publikácií, ktoré budú slúžiť vo vzdelávacom procese vo všetkých inovovaných študijných odboroch. Cena bola stanovená na základe internetového a telefonického trhového prieskumu cien.Príprava a tvorba pedagogickej dokumentácie a študijných materiálov je nevyhnutným výstupom aktivít projektu, zahŕňa tlač - syllabusu predmetu, teoretického materiálu, kde je vypracovanie jednotlivých predmetov študijných odborov. Počet kusov vydaných publikácií bude upravený na základe rozsahu a farebnej náročnosti publikácií a cenových návrhov možných dodávateľov pri prieskume trhu. Predpokladaná cena za editáciu a tlač publikácií je 134 540 EUR s DPH.	2.1	
4.4.5	Spotrebný materiál	633006	projekt	1	9 631,60	9 631,60	Položka obsahuje nákup CD nosičov, DVD za účelom nahrávania divadelných predstavení na následnú distribúciu do knižníc, na katedry. Položka obsahuje ďalšie náklady na materiál, ako je papier pre archívy divadelných hier a inscenácií, aby si študenti mohli rozmnožovať naskenované divadelné hry a iný študijný materiál, obálky do kníh (na umiestnenie DVD alebo CD), ktorý súvisí priamo s odbornosťou aktivity. Cena bola stanovená na základe internetového a telefonického trhového prieskumu cien. Vzhľadom k tomu, že cieľom projektu je inovácia študijných odborov v divadelných disciplínach, zameraním sa na interaktívne aktivity (workshopy a pod.), technickým dovybavením učebni divadelno-dramatickej výučby, mediálneho centra, vznikom študijných centier inscenácií a štúdiu hier, vznik archívu muzikálových inscenácií a historických a súčasných tancov a archívu kostýmov a scénických prvkov je nevyhnutnosťou nákup spotrebného materiálu, CD a DVD nosičov. Časť nakúpených DVD a CD bude po nahratí prílohou vydaných publikácií.	2.1	
4.4.6	Host'ovanie divadiel	637005	projekt	1	9 100,00	9 100,00	Položka obsahuje hosťovanie divadiel v rámci 11 predstavení, ktorého výsledkom bude nahratie hier a následne vydanie multimediálnej učebnice pre inováciu študijných programov. Cena bola stanovená na základe telefonického trhového prieskumu cien.	2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					5 500,00			

4.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 500,00	5 500,00	V rámci položky sa zakúpi učebnice pre frekventantov aktivity, ktoré budú slúžiť pre potreby Ústavu literárnej a umeleckej komunikácie, Hudobno-dramatického odboru, Katedre kulturológie a Katedre anglinistiky a amerikanistiky. .	2.1	
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					475 578,60			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						833 931,67			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	133 960,00	19,14	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	71 012,07	10,14	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	14 960,00	11,17	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	199 555,00	28,51	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu: 26110230022

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	96 421,83	91 600,74	4 821,09
3.	2011	276 611,03	262 780,48	13 830,55
4.	2012	276 611,03	262 780,48	13 830,55
5.	2013	184 287,78	175 073,39	9 214,39
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	833 931,67	792 235,09	41 696,58
	%	100	95	5